
 

                                                
ЗАЧЕПИЛІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 

Н А К А З 

 

Зачепилівка 

13.02.2019                                                № 28 

 Про внесення змін до наказу від 02.01.2019 

року № 05 «Про організацію харчування учнів 

1-4 класів, учнів пільгового контингенту 5-11 

класів, дітей батьки яких є учасниками АТО, 

дітей переселенців зі Сходу України, дітей з 

особливими освітніми потребами та учнів, 

яким згідно із Законом України « Про статус і 

соціальний захист громадян», які 

постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи в загальноосвітніх навчальних 

закладах  у 2019 році» 

 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя 

населення», «Про охорону дитинства» , відповідно до Постанови Кабінету 

Міністрів України   від 22.11.2004 № 1591 «Про затвердження норм харчування 

у навчальних та  дитячих закладах оздоровлення та відпочинку », від 14.04.2000 

№ 656 «Про затвердження наборів продуктів харчування, наборів 

непродовольчих товарів та наборів послуг для основних соціальних і 

демографічних груп населення», спільних наказів Міністерства охорони 

здоров’я України та Міністерства освіти і науки України від 01.06.2005 № 

242/329 «Про затвердження Порядку організації харчування дітей у навчальних 

та оздоровчих закладах», та наказу Міністерства економіки України від 

01.08.2006 № 265 «Про затвердження Методичних рекомендацій з організації 

харчування учнів у загальноосвітніх навчальних закладах»,  Постанова 

Кабінету Міністрів України   від 18.01.2016 року  № 16 « Про внесення змін до 

Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 

загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 

надання яких звільняються від обкладання податком на додану вартість»,    

Постанови КМУ від 02.02.2011 року №116 « Про затвердження Порядку 

надання послуг з харчування  дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 

професійно-технічних нвчальних закладах, операції з надання яких 



звільняються від обкладення податком на додану вартість,    відповідно до 

рішення районної ради від 04.12.2018року  № 484-VІІ   «Про  затвердження 

вартості харчування в закладах загальної середньої  освіти  та  закладах 

дошкільної освіти Зачепилівського  району на 2019 рік », з метою забезпечення 

повноцінного раціонального харчування учнів,  запобігання харчових отруєнь 

та виконання санітарно – гігієнічних правил і норм, наказую: 

 

1. Внести зміни до наказу від 02.01.2019 року № 05 «Про організацію 

харчування учнів 1-4 класів, учнів пільгового контингенту 5-11 класів, дітей 

батьки яких є учасниками АТО, дітей переселенців зі Сходу України, дітей з 

особливими освітніми потребами та учнів, яким згідно із Законом України « 

Про статус і соціальний захист громадян», які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи в загальноосвітніх навчальних закладах  у 2019 

році», а саме : 

Пункт 2 викласти в новій редакції  

« 2. Довести до відома керівників закладів загальної середньої освіти та 

закладів дошкільної освіти  бухгалтеру Бут Т.Т. рішення Зачепилівської 

районної ради від 04.12.2018 року № 484-VІІ  «Про  затвердження вартості 

харчування в   закладах середньої освіти  та закладах дошкільної освіти 

Зачепилівського району на 2019 рік» щодо встановленої вартості 

безкоштовного гарячого харчування за рахунок коштів місцевого бюджету для 

учнів 1-4 класів та учнів пільгових категорій 5-11 класів, дітей батьки яких  є 

учасниками АТО, дітей із сімей переселенців зі Сходу України ,  дітей з 

особливими освітніми потребами  та учнів, яким згідно із Законом України « 

Про статус і соціальний захист громадян», які постраждали внаслідок 

Чорнобильської  катастрофи у розмірі 15,00 грн.". 

 

2. Контроль за виконання даного наказу залишаю за собою.             

 

Начальник відділу освіти,  

молоді та спорту                                                                       О. ПЕТРЕНКО 
 
З наказом ознайомлені: 

                 

Новікова Т.П.           ____________           

Завада А.А.               ____________ 

Загребельна Ю.М.    ____________ 

Гусар Н.М.                ____________ 

Птиця І.І.                  ____________                         

.                     

 Бут Т.Т.   ______________                             

     

 


